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DDB Albania Sh.a

Tirané, 28 mars 2011

Ne kemi auditvar pasqyrat financiare individuale bashkéngjitur t&¢ DDB Albania Sh.a
(“Shoggria”), t€ cilat pérbéhen nga pasqyra individuale e pozicionit financiar né 31 dhjetor
2010, pasqyrat individuale té té ardhurave pérmbledhése, ndryshimeve né kapital dhe flukseve
monetare pér vitin e mbyllur né até daté, dhe shénimet qé pérfshijné njé pé€rmbledhje té
politikave t€ réndésishme kontabél dhe informacione té tjera shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &sht€ pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e sinqerté té kétyre pasqyrave financiare
individuale né pérputhje me Standartet Ndérkombétare té Raportimit Financiar, dhe pér njé
kontroll té brendshém, té tillé si¢ drejtimi vendos se éshté i nevojshém pér pérgatitien e
pasqyrave financiare pa anomali materiale, té shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi.

Pérgjegjésia e Audituesve

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare individuale bazuar
né auditimin toné. Auditimi yné u bé né pérputhje me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit.
Kéto standarte kérkojné qé ne té respektojmé kérkesat e etikés dhe té planifikojmé dhe té
kryejmé auditimin me qéllim gé t& marrim njé siguri t& arsyeshme nése pasqyrat financiare
individuale nuk kané anomali materiale.

Auditimi ka t&€ b&jé me kryerjen e procedurave pér té marré evidencé auditimi rreth shumave
dhe informacioneve té dhéna né pasqyrat financiare individuale. Procedurat e zgjedhura varen
nga gjykimi i audituesit, pérfshiré kétu dhe vlerésimin e rreziqeve té anomalive materiale né
pasqyrat financiare individuale, si pasojé e mashtrimit apo gabimit. Kur vlerésojmé kéto rrezige,
ne marrim né€ konsideraté kontrollin e brendshém té entitetit mbi pérgatitien dhe paragitjen e
singerté t€ pasqyrave financiare individuale né ményré qé€ t€ planifikojmé procedura té
pérshtatshme auditimi né rrethanat pérkatése té entitetit, por jo me qéllim gé t& shprehim njé
opinion mbi efektivitetin e kontrollit t& brendshém té entitetit. Auditimi gjithashtu pérfshin
vlerésimin e pérshtatshmérisé sé metodave kontabél t& pérdorura dhe arsyeshmérisé sé
¢muarjeve kontabél té béra nga drejtimi, si dhe vlerésimin e paragitjes sé pérgjithshme té
pasqyrave financiare individuale.

Ne besojmé qé evidenca e auditimit g¢ ne kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
pér t€ dhéné bazat pér opinionin toné.

KPMG Albanis Sh.p.k., an Albanizn limited lability company and
a memter firm of the KPMG natwork of independent member
firms atfilisted with KPMG Internationel Cooparative 'KPMG
Intarnationsl’), 8 Swiss entity,
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Opinion

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare individuale japin njé pamje t& vérteté dhe té sinqerté té
gjendjes financiare individuale t& Shoqérisé mé 31 dhjetor 2010, té rezultatit t& saj financiar
individual dhe té flukseve té saj té monetare individuale pér vitin e mbyllur né até daté, né
pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar.

KPMG Aloanid Shpk
KPMG Albania Sh.p.k.
“Déshmorét e Kombit” Blvd.
Twin Towers Buildings,
Building 1, 13th floor

Tirana, Albania
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DDB Albania Sh.A.

Pasqyra individuale e pozicionit financiar mé 31 Dhjetor 2010

(Vlerat né Lek)

Shénime 31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Aktive
Aktive jo materiale 6 978,440 -
Aktive afatgjata materiale 7 11,270,255 6,676,615
Investime né filiale 8 1,340,000 2,000,000
Totali i aktiveve afatgjata 13,588,695 8,676,615
Kérkesa pér arkétim nga debitorét 9 16,862,148 17,254,737
Kérkesa pér arkétim nga palét e lidhura 22 2,129,564 32,972
Tatim fitim i parapaguar 466,384 -
Mjete monetare dhe ekuivalente me to 10 13,621,963 8,415,566
Totali i aktiveve afatshkurtra R 33,080,059 25,703,275
Totali i aktiveve 46,668,754 34,379,890
Kapitalet e veta
Kapitali themeltar i | 2,000,000 2,000,000
Rezerva ligjore 200,000 200,000
Fitime t& ushtrimit dhe t& mbartura = 10,555,473 14,858,578
Totali i kapitaleve té veta 12,755,473 17,058,578
Detyrime
Furnitoré dhe detyrime té tjera 13 29,493,172 13,560,590
Detyrime ndaj paléve té lidhura 22 4,420,109 3,655,940
Tatimi aktual i pagueshém - 104,782
Totali i detyrimeve 33,913,281 17,321,312
Totali i detyrimeve dhe kapitaleve té veta 46,668,754 34,379,890

Pasqyra individuale e pozicionit fianciar duhet lexuar s&¢ bashku me shénimet shpjeguese dhe pjesé
pérbérése t&€ pasqyrave financiare individuale né faget 5 deri 22.
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DDB Albania Sh.A.

Pasqyra individuale e té ardhuarave

Dhjetor 2010
(Vlerat né Lek)

Té ardhurat
Kosto pér kryerjen e shérbimeve
Fitimi bruto

Shpenzime lidhur me pérfitimet e punonjésve
Shpenzime t& pérgjithshme dhe administrative
Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale

T& ardhura té tjera

Fitimi nga veprimtarité shfrytézuese

Té ardhura financiare

Shpenzime financiare

T&é ardhura/(shpenzime) financiare, neto
Fitimi para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Fitimi neto pér periudhén

T¢ ardhura té tjera pérmbledhése

Totali i té ardhurave pérmbledhése pér
vitin

Pasqyra individuale e t& ardhurave pérmbledhése duh
pjesé pérbérése té pasqyrave financiare individuale né

Shénime

14

15

16

17

18
19

20

Viti i mbyllur

pérmbledhése pér vitin e mbyllur mé 31

Viti i mbyllur

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
125,557,325 97,656,737
(79,065,359) (59.894,692)
46,491,966 37,762,045
(28,467,814) (15,443,381)
(10,273,124) (6,393,133)
(1,872,622) (1,142,475)
: 24,102
5,878,406 14,807,158
984,560 656,127
(582,449) (1,109,587)
402,111 (453,460)
6,280,517 14,353,698
(583,622) (1,445.212)
5,696,895 12,908,486
5,696,895 12,908,486

et lexuar sé bashku me shénimet shpjeguese dhe
faget 5 deri 22.
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DDB Albania Sh.A.

Pasqyra individuale e ndryshimeve né kapital pér

Dhjetor 2010
(Vlerat né Lek)

Gjendja mé 1 Janar 2009
Totali i t€ ardhurave pérmbledhése
pér periudhén

Fitimi i vitit
Kontribute nga pronarét dhe
shpérndarje pronaréve

Dividendé té paguar

Gjendja mé 31 Dhjetor 2009

Totali i té ardhurave pérmbledhése
pér periudhén

Fitimi i vitit

Kontribute nga pronarét dhe
shpérndarje pronaréve

Dividendé té paguar

Gjendja mé 31 Dhjetor 2010

Pasqyra individuale ¢ ndryshimeve né kapital duhet lexuar sé ba

vitin e mbyllur mé 31

Kapitali Rezerva Fitime té
themeltar ligjore mbartura Totali
2,000,000 200,000 17,859,017 20,059,017
- - 12,908,486 12,908,486
- - 12,908,486 12,908,486
- - (15,908,925) (15,908,925)
- - (15,908,925) (15,908,925)
2,000,000 200,000 14,858,578 17,058,578
- - 5,696,895 5,696,895
- - 5,696,895 5,696,895
- - (10,000,000) (10,000,000)
- - (10,000,000) (10,000,000)
2,000,000 200,000 10,555,473 12,755,473

pérbérése t& pasqyrave financiare individuale né faqet 5 deri 22.

shku me shénimet shpjeguese dhe pjesé




DDB Albania Sh.A.

Pasqyra individuale e flukseve monetare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor
2010

(Vierat né Lek)

Shénime 31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Flukse monetare nga veprimtari shfrytézuese
Fitimi neto i periudhés 5.696.895 12,908,486
Rregullime pér:
Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale dhe
jo-materiale 6,7 1,872,622 1,142,475
Fitimi nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - (24,102)
Humbje nga nxjerrja jashté pérdorimit e
aktiveve afatgjata materiale 7 - 130,019
Tatimi mbi fitimin 583,622 1,445,212
Fitimi nga veprimtarité shfrytézuese para ndryshimeve né&
kapitalin punues 8,153,139 15,602,090
Rritja e kérkesave pér arkétim (1,132,837) (5,217,249)
Rritja e llogarive t& pagueshme 16,125,585 7.866.984
23,145,887 18,251,825
Tatim fitimi i paguar (1,154,788) (1.449,469)
Mjete monetare neto nga veprimtarité e shfrytézimit 21,991,099 16,802,356
Flukse monetare nga veprimtarité investuese
Blerje e aktiveve afatgjata materiale 6.7 (7.444.702) (5.456.687)
Shitje pjesore e investimit né filial 8 660,000 -
Mjete monetare pérdorur né veprimtarité investuese (6,784,702) (5,456,687)
Flukse monetare nga veprimtarité financuese
Té€ arkétuara nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - 1,129,363
T& ark&tuara nga pérdorimi i kredisé kufi t& kartés s&
kreditit - 232,347
Dividendé t& paguar 12 (10,000,000) (15,908,925)
Mjete monetare pérdorur né veprimtarité financuese (10,000,000) (15,011,909)
Rritja/(pakésimi) neto i mjeteve monetare 5206397 (3,666,240)
Mjete monetare né fillim t& periudhés 10 8.415,566 12,081.806
Mjete monetare né fund té periudhés 10 13,621,963 8,415,566

Viti i mbyllur

Viti i mbyllur
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Pasgyra individuale e flukseve monetare duhet lexuar s& bashku me shinimet shpjeguese dhe pjesé
pérbérése t& pasqyrave financiare individuale n& faget 5 deri 22.

Kéto pasqyra nciare individuale u aprovuan nga Drejtori i Pérgjithshém i Shogérisé mé 28 Mars 2011:

Ly
di aro Her l‘heq\

Drejtor i Pérgjithshém 7 ~ ;
(—J‘(Q.u‘l Jﬁg&ﬁt*ﬂ
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DDB Albania Sh.A

Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare individuale pér vitin e mbyllur
mé 31 Dhjetor 2010

(Vlerat né Lek)

1 Informacion i pérgjithshém

DDB Albania Sh.A. (“Shoggria™) ofron shérbime reklamash pér klienté n& Shqipéri dhe né tregun e huaj.
Burimet e t& ardhurave pér Shoqériné jané si mé poshté:

e Shérbimet e medias pér shogérité mbi bazén e komisioneve;
* Prodhimi i reklamave pér klienté — e ardhura pércaktohet si pérqindje mbi koston totale t& prodhimit;

e Shérbime t& tjera, (fushata, plane media, zhvillime né fushén e reklamave) pér té cilat gmimi &shté i
pércaktuar;

o Shérbime té ofruara me nj& komision fiks mujor.

Me 31 dhjetor 2009 Shogéria ishte filial i Olympic DDB S.A., e cila zotéronte 60% t& kapitalit aksionar,
dhe rrjedhimisht filial i Omnicom Group Inc. Gjate 2010, t& gjitha aksionet e zotéruara nga Olympic
DDB S.A u transferuan me vendim aksionerésh tek DDB Holdings Cyprus Limited, njé tjetér filial i
Omnicom Group Inc. Pjesa tjetér e kapitalit aksionar zotérohet prej Ardian Garo (21%), Pandeli Garo
(14%) dhe Admir Banaj (5%).

Selia e regjistruar e Shoqérisé ndodhet né Rruga e Dibres, Observator Business Center, Kati 12, Tirané,
dhe mé 31 Dhjetor 2010 ajo punésonte 18 punonjés duke pérfshiré njé nga pronarét i cili &éshté i punésuar
nga Shogqéria (2009: 13 punonjés).

2 Baza e pérgatitjes
(a) Deklarata e pérputhshmérisé sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare individuale jan€ pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit
Financiar (SNRF).

(b) Konsolidimi

Shoqéria zotéron 67% t€ aksioneve t& Optimum Media Sh.A (2009: 100%). Investimi né filial p&rfshihet
né Shénimin 8 — Investime n¢ filiale. Shoqéria ka zgjedhur t& mos paraqesé pasqyra financiare té
konsoliduara, duke pérdorur arsyetimin ¢ SNK 27.10 si mé poshté:

* Shogqgria &shté né vetvete njé filial i Omnicom Group Inc., dhe pronarét e tjeré t& saj jané informuar,
dhe nuk kang kundérshtime qé Shoqéria t& mos pérgatisé pasqyra financiare té konsoliduara;

¢ Instrumentate t& borxhit dhe t& kapitalit t& Shoqérisé nuk tregtohen né njé treg publik;

e Shogéria mémé pérfundimtare (Omnicom Group Inc.) dhe e ndérmjetme (Olympic DDB Holdings
Cyprus Limited) e Shoqérisé pérgatisin pasqyra financiare t€ konsoliduara t& disponueshme pér
pérdorim nga publiku, t& cilat jan€ né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit
Financiar.

(c) Baza e matjes
Pasqyrat financiare individuale jané pérgatitur bazuar né koston historike.
(d) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat financiare individuale paraqiten n¢ Lek, e cila &shté monedha funksionale pér Shoggéring.
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DDB Albania Sh.A

Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare individuale pér vitin e mbyllur
mé 31 Dhjetor 2010

(Vierat né Lek)

2 Baza e pérgatitjes (vazhdim)
(e) Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF kérkon q€ drejtimi t& kryejé gjykime, ¢muarje
dhe supozime t& cilat ndikojné né aplikimin e politikave dhe shumave t& raportuara t&€ aktiveve dhe
detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga kéto supozime.
Cmuarjet dhe supozimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e ¢muarjeve kontabél njihen
n€ periudhén né t& cilén vlerésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhme nése ato ndikohen. N& veganti,
informacion mbi elemente t& réndésishém né vlerésimin e pasigurive dhe gjykime kritike pér aplikimin e
politikave kontabél qé kané efekt material né vlerat kontabél né pasqyrat financiare individuale jepet né
Shénimin 21 Instrumentet Financiaré — Risku i Kredisé.

3 Pérmbledhje e politikave kontabél
(a) Aktive afatgjata materiale
(i)  Njohja dhe matja

Ztrat e aktiveve afatgjata materiale paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar (shih mé poshtg)
dhe humbjet e akumuluara nga zhvlerésimi (shih politikén kontabél (d)).

Kosto pérfshin shpenzime qg jané drejtpérdreijt té ngarkueshme pér blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve té&
ndértuara nga veté shoqéria pérfshin koston e materialeve dhe té fugisé punétore, si dhe ndonjé kosto
tietér q¢ lidhet drejtpérdrejt me vénien e aktivit né vendin dhe kushtet e nevojshme qé ai té jeté i
pérdorshém né ményrén e synuar nga drejtimi dhe kosto t& kapitalizuara t& huamarrjes.

Kur pjes¢ t€ njé elementi t& aktiveve afatgjata materiale kang jetégjatésing e dobishme t& ndryshme, ato
kontabilizohen si elemente t& veganta té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimi ose humbja nga shitja e njé aktivi afatgjaté material pércaktohet duke krahasuar arkétimet nga
shitja me vlerén kontabél t& aktivit afatgjaté material, dhe njihet neto né & ardhura/shpenzime té tjera né
fitim ose humbje.

(ii)  Kostot vijuese

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese t& njé elementi té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
mbartur t& elementit nése &shté e mundshme q¢ pérfitime ekonomike né t& ardhmen qé i atribuohen atij
elementi do t& rrjedhin né shoqéri, dhe kostoja e tij mund t&é matet me besueshméri. Kostot e shérbimeve
ditore t& aktiveve afatgjata materiale njihen né fitim ose humbje né momentin kur ndodhin.

(iii) Amortizimi

Amortizimi njihet né fitim ose humbje me metodén e zvogélimit té tepricés. Metodat e amortizimit, jeta e
dobishme dhe vlera e mbetur (nése nuk &shté e pakonsiderueshme) jané rivlerésuar né datén e raportimit.

ME poshté jané normat e amortizimit t& aplikuara:

e Pajisje informatike 25%
e Automjete 20%
e Pajisje zyre 20%
* Tétjera 20%
* Pérshtatje e ambjenteve me gira 5%
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DDB Albania Sh.A

Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare individuale pér vitin e mbyllur
mé 31 Dhjetor 2010

(Vierat né Lek)

e o G SR G S ey Ty

3 Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)

(b) Aktive jo materiale

Aktivet jo-materiale pérbéhen nga programet kompjuterike té blera nga Shoqéria, t€ cilat njihen me
koston historike zvogéluar me amortizimin e akumuluar (shih politikén kontabél (d))(d). Amortizimi
njihet né pasqyrén ¢ té ardhurave bazuar né llogaritjen mbi vlerén e mbetur duke pérdorur normén e
amortizimit prej 15%.

(c) Instrumentet financiaré

Shogéria mban vetém instrumente financiaré jo-derivative.

(i) Aktive financiare jo-derivative

Shoqeria njeh fillimisht llogarité e arkétueshme né datén kur ato lindin. T¢ gjith€ aktivet e tjera financiare
njihen fillimisht né datén e transaksionit, e cila &hté data kur Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale

t€ instrumentit.

Shogéria nuk e njeh mé njé aktiv financiar kur t& drejtat kontraktuale ndaj flukseve monetare g€ rrjedhin
nga aktivi financiar mbarojné, ose kur Shoqéria i transferon aktivin financiar njé pale tjetér, pa mbajtur
kontrollin ose t& gjitha risqet dhe pérfitimet e aktivit. Interesi i aktiveve financiare t& transferuara q€ &shté
krijuar ose mbajur nga Shoggria njihet si njé aktiv ose detyrim i vecante.

Aktivet dhe detyrimet financiare netohen dhe vlera neto paragitet né pasqyrén e pozicionit financiar
atéheré dhe vetém atéheré kur Shoqéria ka njé t& drejté ligjore t& netojé& vlerat dhe ka pér qéllim t& shlyhet
né bazé neto ose té arkétojé aktivin dhe paguajé detyrimin njékohé&sisht.

Aktivet financiaré jo-derivativé pérfshijné mjete monetare dhe ekuivalente me to, dhe llogari t&
arkétueshme.

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to pérfshijné vlerat né arké dhe llogari rrjedh&se né banka me
maturitet origjinal tre muaj ose mé pak dhe mbahen me koston e amortizuar.

Kérkesat pér arkétim njihen fillimisht me vlerén e drejté plus kostot e transaksionit q€ jané t€ lidhura
drejtpérdrejt me pérvetésimin e tyre dhe né vijim maten me kosto t&€ amortizuar pakésuar pér humbjet pér
zhvlerésime.

(ii) Detyrime financiare jo-derivative

Detyrimet financiare njihen fillimisht né datén e transaksionit, e cila €shté data kur Shoqéria béhet palé
né kushtet kontraktuale t& instrumentit.

Shoggria nuk e njeh mé njé detyrim financiar kur detyrimet kontraktuale t& Shoqéris€ jan€ shlyer ose jané
anulluar.

Aktivet dhe detyrimet financiare netohen dhe vlera neto paragitet né pasqyrén e pozicionit financiar
atéheré dhe vetém atéheré kur Shoqéria ka njé té drejté ligjore t& netojé vlerat dhe ka pér géllim t€ shlyhet
né bazé neto ose t& arkétojé aktivin dhe paguajé detyrimin njékoh&sisht.

Shogéria klasifikon detyrimet financiare jo-derivative n€ kategoring e detyrimeve t€ tjera financiare, e
cila pérbéhet nga detyrimet ndaj paléve t& lidhura dhe detyrimet tregtare dhe t&é tjera. Kéto detyrime
financiare njihen fillimisht me vlerén e drejté plus kostot e transaksionit qé jané t& lidhura drejtpérdrejt
me pérvetésimin e tyre, dhe né vijim maten me kosto t&€ amortizuar.
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3 Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)

(c) Instrumentet financiaré (vazhdim)

(iii)  Kapitali aksioner

Kapitali aksioner i Shoqérisé éshté njohur me vleré nominale.
(d) Zhvlerésimi

(i)  Aktivet financiare jo-derivative

Njé aktiv financiar q¢ nuk mbahet me vlerén e drejté pérmes fitim humbjes vlerésohet né cdo daté
raportimi pér t& pércaktuar nése ka evidencé objektive qé ai €ahté zhvlerésuar. Njé aktiv financiar éshté
zhvlerésuar nése evidencé objektive tregon se njé ngjarje zhvlerésimi ka ndodhur pas njohjes fillestare t&
aktivit, dhe qé ngjarja e zhvlerésimit ka njé ndikim negativ n& flukset e ardhshme t& mjeteve monetare t&
aktivit, té cilat mund t& maten me besueshméri.

Evidenca objektive qé aktivet financiare jané t& zhvlerésuara mund t& p&rfshijé mospagesa ose véshtirési
financiare té debitoréve, ristrukturimin e njé shume me kushte dhe afate té cilat Shoqéria nuk do t’i kishte
dhéné ndryshe, t& dhéna q& njé debitor po falimenton, ndryshime t& pafavorshme né aftésité paguese té
huamarrésve t€ Shogérisé.

Shogéria konsideron evidencén e zhvlerésimit pér llogarité e arkétueshme si individualisht ashtu edhe né
ményré kolektive. T€ gjitha llogarité e ark&tueshme t€ cilat jané individualisht t& réndésishme vlerésohen
individualisht pér zhvlerésim specifik. T¢ gjitha llogarité e arkétueshme individualisht t& réndésishme qé
rezultojné t& mos jené individualisht t€ zhvlerésuara vlerésohen mé pas né ményré kolektive p&r ndonjé
zhvler&sim q& ka ndodhur por nuk &shté identifikuar ende. T& gjitha llogarité e arkétueshme té cilat nuk
jané individualisht t& réndésishme vlerésohen né ményré kolektive duke grupuar sé bashku llogarité e
arkétueshme qé kané karakteristika té ngjashme rreziku.

Pér vlerésimin e zhvlerésimit kolektiv Shogéria pérdor modele statistikore t& pérvojés historike té
humbjes, periudhén e rimarrjes dhe vlerén e humbjes, duke pérfshiré dhe gjykimin e drejtuesve nése
kushtet aktuale ekonomike dhe t& kreditimit jané t€ tilla q¢ humbjet aktuale t& keté gjasa té jené mé té
médha ose mé t& vogla se ato t& pércaktuara nga modelimi historik.

Humbja nga zhvlerésimi i nj€ aktivi financiar t&¢ matur me koston e amortizuar &shté llogaritur si
diferencé ndérmjet vlerés kontabél dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& vlerésuara té mjeteve
monetare skontuar me normén fillestare t& interesit efektiv té aktivit financiar. Humbjet njihen n& fitim
ose humbje dhe pasqyrohen né njé llogari provigjoni pérkundrejt llogarive t& arkétueshme. Interesat mbi
aktivet e zhvlerésuara vazhdojné t€ njihen. Kur njé ngjarje pas datés sé raportimit (p.sh. pagesa nga njé
debitor) tregon pér zvogélim té zhvlerésimit, zvogélimi i zhvlerésimit anullohet népérmjet fitimit ose
humbjes.

(ii)  Aktivet jo-financiare

Vlera kontabél e aktiveve jo-financiare t&€ Shoqéris€, pérveg aktiveve tatimore t& shtyra rishikohet né ¢do
daté raportimi pér t& pércaktuar nése ka evidenca pér zhvlerésim. Nése ka evidenca té tilla atéheréd
vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit. Humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera kontabél e njé aktivi
ose e njésisé gjeneruese t& mjeteve monetare tejkalon vlerén e rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi
njihen ne fitim ose humbje.
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3 Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)
(d) Zhvlerésimi (vazhdim)
(ii) Aktivet jo-financiare (vazhdim)

Vlera e rikuperueshme e njé aktivi ose e njésisé gjeneruese t& mjeteve monetare &shté me e madhja
nd€rmjet ¢mimit neto t& shitjes dhe vlerés sé tij né pérdorim. N& vlerésimin e vlerés né pérdorim, flukset
¢ ¢muara t€ ardhshme t&¢ mjeteve monetare jané skontuar né vlerén e tyre aktuale duke pérdorur njé
normé skontimi para taksave qé reflekton vlerésimin aktual té tregjeve pér vilerén né kohé té parasé dhe
risget specifike pér aktivin ose njésiné gjeneruese t& mjeteve monetare.

Pérsa i pérket aktiveve t& tjera, humbjet nga zhvleresimi rishikohen né c¢do daté raportimi pér té
pércaktuar nése humbjet jané zvoggluar ose eliminuar. Njé humbje pér zhvlerésim anullohet nése ka
evidencé se nuk ka zhvlerésim, dhe ka patur ndryshim né vlerésimet e pérdorura pér pércaktimin e vlerés
s€ rikuperueshme. Humbja nga zhvlerésimi anullohet deri né até masé sa vlera kontabél e aktivit nuk
tejkalon vlerén kontabél qé do t& pércaktohej duke i zbritur amortizimin, dhe sikur t& mos ishte njohur
ndonjé humbje nga zhvlerésimi.

(e) Njohja e té ardhurave

E ardhura nga kryerja e shérbimeve njihet né fitim ose humbje kur shérbimi kryhet.
()  Pérfitimet e punonjésve

Sigurimet shogérore té detyrueshme

Shogéria paguan vetém kontributet pér sigurimet shogérore t& detyrueshme qé pércaktojné pérfitimet e
punonjésve q¢ dalin n& pension. Qeveria Shqiptare éshté pérgjegjése pér pércaktimin e limitit ligjor t&
vendosur pér pensionet né Shqipéri sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar, Kontributet e
Shoggrisé ndaj planit t& pensioneve ngarkohen né pasqyren e té ardhurave kur ato ndodhin.

Leje vjetore té paguara

Shoqéria njeh si detyrim vlerén e paskontuar t& kostove t& vlerésuara né lidhje me lejet vjetore gé pritet t&
paguhen né& kémbim pér shérbimin e punonjésve gjaté periudhés.

(g) Shpenzimet

Shpenzimet operative

Shpenzimet operative njihen kur ato ndodhin.
Shpenzimet e qirasé

Shpenzimet e qirasé s¢ zakonshmem jané ngarkuar né fitim ose humbje né ményré lineare gjaté periudhés
sé qiras¢. Pagesa motivimi marré nga qiradhénési jané njohur si pjesé pérbérése e shpenzimit total té
qirasé pérgjaté periudhés sé girasé.

(h) Téardhura dhe shpenzime financiare

T¢ ardhurat financiare pérfshijné t¢ ardhurat nga interesi nga llogarité n& banka dhe fitimet nga kursi i
kémbimit q& njihen né fitim ose humbje. T& ardhurat nga interesi njihen kur ai pérfitohet duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit pér huaté dhe humbjet nga kursi i kémbimit, Té
gjitha kostot e huave njihen né fitim ose humbje duke pérdorur metodén e interesit efekt.
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3 Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)
(i) Tatim fitimi

Tatimi aktual &shté tatimi q€ pritet t& paguhet mbi fitimin ose humbjen e tatueshme & vitit, duke pérdorur
normén tatimore né fuqi ose qé hyn né fuqi menjéheré né datén e raportimit, dhe ¢do sistemim té tatimit
t& pagueshém pér vitet e méparshme.

Tatimi i shtyré &sht€ njohur pér diferencat e pérkohshme ndérmjet vlerés kontabél neto té aktiveve dhe
detyrimeve pér qéllime raportimi financiar dhe bazés tatimore. Tatimi i shtyré &shté matur duke pérdorur
normén tatimore qé pritet t& aplikohet ndaj diferencave t& pérkohshme kur ato kthehen, bazuar né ligjet
né fuqi ose qé& hyjné né fuqi menjéheré né datén e raportimit.

Aktivet dhe pasivet tatimore t€ shtyra netohen nése ekziston njé e drejté ligjore pér t& netuar detyrimet
pér tatimin aktual t€ pagueshém ndaj tatimit t&€ parapaguar, dhe ato lidhen me tatimin mbi t& ardhurat qé&
pércakton i njéjti autoritet tatimor mbi t& nj&jtin subjekt tatimpagues.

Njé aktiv tatimor i shtyré njihet pér humbjet fiskale t& papérdorura, kreditime tatimore dhe diferenca té
pérkohshme t€ zbritshme pér aq sa €sht€¢ e mundur qé fitimi i tatueshém i ardhshém do té jeté i
disponueshém kundrejt t€ cilit ato t€ mund t€ pérdoren. Aktivi tatimor i shtyré rishikohet né ¢do daté
raportimi dhe zvogglohet pér aq sa nuk &shté e mundur t& realizohet pérfitim fiskal.

(j)) Transaksionet né monedha té huaja

Transaksionet né monedha té huaja konvertohen né monedhén funksionale me kursin e datés sé
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedha t& huaja konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e datés sé raportimit. Fitimi apo humbja nga kursi i kémbimit pér zérat monetaré
éshté diferenca ndérmjet kostove té amortizuara né monedhén funksionale né fillim t& periudhés, e
rregulluar me interesin efektiv dhe pagesat gjaté periudhés, dhe kostove té amortizuara né monedhé té
huaj t& konvertuara me kursin e kémbimit n& fund t& periudhés. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né
monedhé t€ huaj qé maten me vleré té drejté konvertohen né monedhé funksionale me kursin e kémbimit
né datén kur &hté vendosur vlera e drejté. Diferencat nga kursi i kémbimit qé rrjedhin nga konvertimi
njihen né fitim ose humbje, pérveg diferencave qé rrjedhin nga konvertimi i instrumenteve t& kapitalit té
vlefshme pér shitje (nése ka).

(k) Standarte dhe interpretime té reja ende té pa-adoptuara

Njé numér standardesh te reja, ndryshime né standarde dhe interpretime nuk jang ende efektive pér fundin
e vitit 31 Dhjetor 2010, dhe nuk jang aplikuar né pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare individuale.
Asnjé prej tyre nuk do t€ keté ndikim né& pasqyrat financiare individuale t& Shoqérisé..

4 Pércaktimi i vlerés sé drejté

Vlera e drejté e aktiveve dhe detyrimeve financiare &shté péraférsisht e barabarté me vlerén kontabél pér
shkak t& maturitetit té tyre t& shkurtér.
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5 Menaxhimi i riskut financiar

Shoggéria €shté ekspozuar ndaj rreziqeve té méposhtme nga pérdorimi i instrumenteve financiare:
-risku i kredisé
-risku i likuiditetit
-risku i tregut

Ky shénim paraqet informacion rreth ekspozimit t& Shoqérisé ndaj secilit prej rrezigeve té mésipérm,
objektivat, politikat dhe proceset ¢ Shoqérisé pér matjen dhe menaxhimin e riskut, dhe menaxhimin e
kapitalit. Shénime t& métejshme sasiore jané t& pérfshira né kéto pasqyra financiare individuale.

Struktura e menaxhimit té riskut

Bordi i Drejtoréve mbart pérgjegjésing e pérgjithshme pér vendosjen dhe mbikéqyrjen e politikave té
Shoqérisé pér menaxhimin e riskut.

Politikat e menaxhimit t& riskut t& Shoqérisé jané vendosur pér té identifikuar dhe analizuar rreziget qé
perball Shoqéria, pér t& vendosur limitet dhe kontrollet e pérshtatshme, dhe pér t& monitoruar rreziget dhe
zbatimin e limiteve. Politikat dhe sistemet e menaxhimit t& riskut rishikohen rregullisht pér té reflektuar
ndryshimet né kushtet e tregut dhe né aktivitetet e Shoqérisé. Shoqéria, pérmes trajnimeve dhe
standardeve dhe procedurave t& menaxhimit, synon té zhvillojé njé ambient kontrolli konstruktiv dhe t&
disiplinuar né t€ cilin gjith& punonjésit i kuptojné rolet dhe detyrimet e tyre.

Instrumentet financiare kryesore té Shoggrisé konsistojné né vlerat né arké dhe né banka, llogarité e
arkétueshme dhe t& pagueshme dhe detyrime té tjera afatshkurtra.

Pagéndrueshméria né tregun financiar ndérkombétar dhe shqiptar

Kriza aktuale fianciare dhe ekonomike ka rezultuar, ndérmjet t& tjerave, né njé nivel mé t& ulét té
financimit t& tregut t& kapitalit, nivele mé t¢ ulta likuiditeti pérmes sektorit bankar, dhe ndonjéherg, né
interesa huadhénie ndérbankare mé t& larta dhe pagéndrueshméri né tregjet e aksioneve. Pasigurité né
tregjet financiare ndérkombétare kané guar gjithashtu né falimentime bankash dhe shpétimin e tyre kudo
né boté. Shtrirja e ploté e ndikimit t& krizés financiare aktuale tregon se &shté e pamundur té parashikohet
apo té€ mbrohet plotésisht prej saj.

Ndikimi né likuiditet
Volumi i financimit nga shitésit e shumicés ka réné ndjeshém kohét e fundit. Rrethana t& tilla mund té

ndikojné& mundésing e Shoqérisé pér t&¢ marré hua té reja, nése do t& Jeté e nevojshme, dhe té ri-financojé
huaté ekzistuese me kushte dhe afate t& ngjashme me ato t& aplikuara mé paré.

Ndikimi né klientét/huamarrésit

Debitorét e Shogéris¢ mund t& ndikohen nga situata e likuiditetit t& ulét i cili mund t& ndikojé aftésiné e
tyre pér ripagimin e shumave qé& detyrohen. Pérkeqésimet e kushteve shfrytézuese pér klientét mund té
ndikojn€ gjithashtu parashikimet e fluseve monetare nga drejtimi dhe vlerésimin e zhvlerésimit t&
aktiveve financiare dhe jo-financiare. Deri né até masé qé informacioni &sht i disponueshém, drejtimi ka
reflektuar si¢ duhet vlerésime t& korrigjuara té flukseve monetare t& pritshme né vlerésimet e
zhvlerésimit.
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5 Menaxhimi i riskut financiar (vazhdim)
(i)  Risku i kredisé

Risku i mos-pagesés ekziston kur pala tjetér nuk mund t& pérmbushé detyrimet pér pagesén e llogarive t&
arkétueshme. Maksimumi i riskut té kredisé pér instrumentet financiare jo-derivative &shté teorikisht i
barabarté me vlerén e drejté t& t& gjitha llogarive t& arkétueshme minus detyrimet kundrejt t& nj&jtit
debitor kur kompensimi &shté i lejuar. Risku i kredisé i cili &shté identifikuar merret parasysh népérmjet
zhvlerésimeve. Shogéria e vleréson cilésing e llogarive t€ arkétueshme qé nuk jané me vonesé dhe as t&
zhvlerésuara si shumé té€ kénagshme.

(i)  Risku i likuiditetit
Shogéria duhet t&¢ pérmbushé nevojat pér mjete monetare, kryesisht pér kostot e shfrytézimit qé rrjedhin
nga aktivitetet e publicitetit. Ekziston rreziku q&¢ mjetet monetare mund t& mos jené t& disponueshme pér

té shlyer detyrimet né koh&n e duhur me njé kosto & arsyeshme. Shogéria monitoron likuiditetin n¢ baza
periodike né ményré qé t&¢ menaxhojé detyrimet e saj kur ato kérkohen.

(iii) Risku i tregut

Risku i normave té interesit

Shogéria nuk disponon instrumente financiaré me interes mé 31 Dhjetor 2010 dhe 2009.
Risku i kursit té kémbimit

Shogéria ndérmerr transaksione né Lek, Euro dhe USD. Risku i pozicionit valutor menaxhohet népérmjet
parimit t& pérputhjes sé& aktiveve me detyrimet. Shoqéria nuk ka hyré né ndonjé marréveshje derivative
pér kontrata t& ardhshme shkémbimi mé 31 Dhjetor 2010 dhe 2009.

Analiza e ndjeshmérisé

Me anén e menaxhimit t& riskut t& normave t& interesit dhe t& pozicionit valutor, Shoqéria synon t&
reduktojé ndikimin e luhatjeve afatshkurtra né fitimet e Shoqéris€. N& njé periudhé afatgjaté, sidoqofté,
ndryshimet e pérhershme né kurset e kémbimit dhe normat e interesit mund t&€ ken& njé ndikim ng fitim
ose humbje. Mé 31 Dhjetor 2010 Shogéria nuk disponon instrumente financiar€ me interes.

(iv) Menaxhimi i kapitalit

Politika e Shoqérisé éshté t&¢ mbajé njé bazé t& forté kapitali né ményré q€ t€ ruajé besueshmériné e
investitoréve dhe kreditoréve dhe té mbéshtesé zhvillimin e métejshém té biznesit. Bordi i Drejtoréve
monitoron kthimet nga kapitali, té cilat Shoqgéria i pércakton si t& ardhura neto t& shfrytézimit ndaj totalit
té kapitalit.

Shogéria nuk &shté subjekt i kérkesave té kapitalit t& vendosura nga ente rregullatore.
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6 Aktive afatgjata jo-materiale

Programe

Kosto
MEé 1 Janar 2009 -
Shtesa =

Mé 31 Dhjetor 2009 -

Shtesa 1,087,155

Mé 31 Dhjetor 2010 1,087,155

Amortizimi i akumuluar
Mé 1 Janar 2009 -
Amortizimi pér vitin =

Mé 31 Dhjetor 2009 ¥

Amortizimi pér vitin (108,715)

M 31 Dhjetor 2010 (108,715)

Vlera kontabel neto
Mé 1 Janar 2009 =

Mé 31 Dhjetor 2009 3}

Mé 31 Dhjetor 2010 978,440
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% Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale pérbéhen nga sa mé poshté:

Paisje informatike Paisje zyre  Té tjera Automjete Totali
Kosto
Mé 1 Janar 2009 3,364,291 889,434 746,202 2,654,624 7,654,551
Shtesa 61,753 - 193,074 5,201,860 5,456,687
Nxjerrje jashté pérdorimi (102,648) (151,650)  (34,333) - (288.631)
Pakésime - - - (2,616,624) (2,616,624)
ME 31 Dhjetor 2009 3,323,396 737,784 904,943  5,239.860 10,205,983
Shtesa 414,604 1,238,051 1,232,770 3,472,122 6,357,547
MEé 31 Dhjetor 2010 3,738,000 1,975,835 2,137,713 8,711,982 16,563,530
Amortizimi i akumuluar
MEé 1 Janar 2009 (1,717,642) (522,116) (420,958) (1,396,152) (4,056,868)
Amortizimi pér vitin (419,809) (73,464)  (86,827)  (562,375) (I,1 42.475)
Nxjerrje jashté pérdorimi 53,699 85,229 19,684 - 158,612
Pakesime - - = 1,511,363 1,511,363
Mg 31 Dhjetor 2009 (2,083,752) (510,351) (488,101)  (447,164) (3,529,368)
Amortizimi pér vitin (375.411) (147,534) (108,817) (1,132,145) (1,763,907)
MEé 31 Dhjetor 2010 (2,459,163) (657,885) (596,918) (1,579,309) (5,293,275)
Vlera kontabel neto
MEeé 1 Janar 2009 1,646,649 367,318 325244 1,258,472 3,597,683
MEé 31 Dhjetor 2009 1,239,644 227,433 416,842 4,792,696 6,676,615
MEé 31 Dhjetor 2010 1,278,837 1,317,950 1,540,795 7,132,673 11,270,255

8 Investime né filiale

ME 3 Dhjetor 2007, Asambleja e Pérgjithshme e pronaréve t&¢ DDB Albania Sh.a aprovoi themelimin e
“Optimum Media” Sh.a, e cila ofron shérbime reklame dhe shérbime té& tjera t€ ngjashme. Kjo Shoqéri
€shté regjistruar né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit né 28 Shkurt 2008.

Fillimisht DDB Albania ishte e vetmja pronare e kétij filiali. Kapitali aksionar i Optimum Media Sh.a
€shté 2 milion Lek, i pérbére nga 2,000 aksione me vleré nominale 1,000 Lek secili. Gjaté vitit 2010, 660
aksione iu transferuan me vleré nominale Znj. Vilma Maze dhe mé 31 Dhjetor 2010 DDB Albania kishte
njé pjesémarrje prej 67 % (2009:100%) dhe Znj. Vilma Maze 33% (2009: Asnjé).
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Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare individuale pér vitin ¢ mbyllur
mé 31 Dhjetor 2010

(Vlerat né Lek)

9 Kérkesa pér arkétim nga debitorét

Kérkesa pér arkétim pérbehen nga sa mé poshté:

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Kérkesa tregtare pér arkétim 16,725,471 17,055,426
Garanci pér ambientet me qira - 88,145
Parapagime furnitoréve 124,198 77,834
Anétarésimi né Dhomén Amerikane té Tregtisé - 33,332
Té tjera t& arkétueshme 12,479 ey
Totali 16,862,148 17,254,737

Ekspozimi i Shoqérisé ndaj riskut t& kredisé€ dhe pozicionit valutor si dhe humbjet nga zhvlerésimi lidhur
me kérkesat pér arkétim jané t& paraqitura né shénimin 21.

10 Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mjete monetare dhe ekuivalente me to pérbéhen nga sa mé poshté:

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

Vlera né arké 44,641 91,711
Vlera né banka

Né Lek 11,071,184 7,580,476

Né Usd B 558

Né Euro 2,506,138 742,821

Totali 13,621,963 8,415,566

Mg 31 Dhjetor 2010, shuma prej 14, 000 Euro (1,942,780 Lek) eshte vendosur si garanci tek Alpha Bank
pér njé Letér Garancie t€ léshuar nga banka me t€ njéjtén shumé& pér 90 dité nga 13 Dhjetori 2010 deri né
12 Mars 2011.

11  Kapitali themeltar

Kapitali i paguar €shté 2,000,000 Lek i pérbéré nga 2,000 aksione t& zakonshme me vleré nominale 1,000
Lek secili. Kapitali aksionar i nénshkruar éshté paguar plotésisht.

12 Dividendi i shpérndaré

Bazuar né vendimin e asamblesé sé aksionaréve t&é datés 30 Qershor 2010, asambleja deklaroi dividendét
lidhur me rezultatin financiar t€ vitit 2009. Dividendi i shpérndaré &shté 10,000,000 Lek (2009:
15,908,925 Lek) dhe &shté shpérndaré né ményré proporcionale me strukturén e pronésisé aksionere.
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DDB Albania Sh.A

Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare individuale pér vitin e mbyllur

mé 31 Dhjetor 2010
(Vierat né Lek)

13  Furnitoré dhe detyrime té tjera

Furnitoré dhe detyrime té tjera pérbéhen nga sa mé poshté:

31 Dhjetor 2010

31 Dhjetor 2009

Furnitoré 22,252,684 10,854,734
TVSH e pagueshme, neto 2,442,862 2,166,825
Paga té pagueshme 458,891 10,000
Taksa dhe tatime té tjera 692,535 365,830
Detyrime té tjera 3,646,200 163,201
Totali 29,493,172 13,560,590

14 Té ardhurat

Té ardhurat sipas aktivitetit pérbéhen nga sa mé poshté:

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2010

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2009

Media 9,905,522 1,162,983
Prodhim 70,844,828 54,281,182
Komision fiks 12,695,523 21,637,661
Dizajn 9,772,846 5,592,665
Reklama 1,962,072 2,261,500
Té tjera 20,376,534 12,720,746
Totali 125,557,325 97,656,737

15 Kosto pér kryerjen e shérbimeve

Kosto pér kryerjen e shérbimeve sipas aktivitetit pérbéhen nga sa mé poshté:

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2010

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2009

Media 7,419,709 1,080,048
Prodhim 54,256,305 46,093,898
Té tjera 17,389,345 12,720,746
Totali 79,065,359 59,894,692

16  Shpenzime lidhur me pérfitimet e punonjésve

Shpenzimet lidhur me pérfitimet e punonjésve jané si mé poshté:

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2010

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2009

Paga dhe shpérblime 26,399,972 13,548,483
Sigurime shogérore 2,067,842 1,894,898
Totali 28,467,814 15,443,381

16




i

g e gy e g e B |

|y gy < gy < gy

)

DDB Albania Sh.A

Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare individuale pér vitin e mbyllur

mé 31 Dhjetor 2010
(Vierat né Lek)

17  Shpenzime té pérgjithshme dhe administrative

Shpenzimet e pérgjithshme dhe administrative jang t€ analizuara si mé poshtg:

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2010

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2009

Qira 3,255,510 1,740,000
Postare dhe komunikimi 1,602,826 1,038,942
Udhétime dhe dieta 564,505 327,367
Taksa té tjera 87,480 149,922
Ujé, drita, telefon 386,665 420,658
Auditim dhe konsulencé 1,593,128 1,162,702
Shpenzime zyre 1,624,698 776,375
Shpenzime té tjera operative 1,158,312 777,167
Totali 10,273,124 6,393,133

18 Té ardhura financiare

Té ardhurat financiare pérbéhen nga sa mé poshté:

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Dividend nga investimi né filial 659,548 .
Fitime nga kembimi 320,112 568,031
Té& ardhura interesi 4,900 88,096
Totali 984,560 656,127

19  Shpenzime financiare

Shpenzimet financiare jané si mé poshté:

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2010

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2009

Humbje nga kémbimi 275,468 892,066
Komisione bankare 306,981 217,521
Totali 582,449 1,109,587
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DDB Albania Sh.A

Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare individuale pér vitin e mbyllur
mé 31 Dhjetor 2010

(Vlerat né Lek)

20 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérbéhet nga tatimi aktual prej 583,622 Lek (2009: 1,445,212 Lek). Tatimi mbi
fitimin n& Shqipéri vlerésohet né normén 10% té fitimit t& tatueshém (2009: 10%). Mg poshté paragitet
njé rakordim i tatimit mbi fitimin t& llogaritur me normén e taksés sé aplikueshme me shpenzimin e
tatimit mbi fitimin:

Norma Norma
efektive  Vitii mbyllur mé  efektive Viti i mbyllur mé
e tatimit 31 Dhjetor 2010 e tatimit 31 Dhjetor 2009

Fitimi para tatimit 6,280,517 14,353,698
Tatimi fillestar 10% 628,052 10% 1,435,370
Efekti tatimor i shpenzimeve q& 0.3% 21,524 9,842
nuk jané té zbritshme pér qéllime

tatimore 0.1%

E ardhur dividenti e zbritshme (1%) (65,954) - -
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 9.3% 583,622 10.1% 1,445,212

Mg poshté paraqitet njé rakordim i fitimit né pérputhje me Standardet Ndérkombétare Financiare t€
Raportimit dhe fitimit t€ tatueshém:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

Fitimi para tatimit (SNRF) 6,280,517 14,353,698
Shpenzime té& pa-zbritshme 215,246 98,420
E ardhur dividenti e zbritshme (659,548) -
Fitimi i tatueshém 5,836,215 14,452,118

21 Instrumentet Financiaré
Risku i kredisé

Vlera kontabél e aktiveve financiare pérfagéson ekspozimin maksimal ndaj riskut t& kredisé. Ekspozimi
maksimal ndaj riskut t& kredisé né ditén e raportimit ishte:

31 Dhjetor
2010 2009
Kérkesa tregtare pér arkétim (shiko shénimin 9) 16,725,471 17,055,426
T& tjera kérkesa t€ arkétueshme (shiko shénimin 9) 136,677 199,311
Kérkesa pér arkétim nga palét e lidhura (shiko shénimin 22) 2,129,564 32,972
Mjete monetare dhe ekuivalente me to (shiko shénimin 10) 13,621,963 8,415,566
32,613,675 25,703,275
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DDB Albania Sh.A

Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare individuale pér vitin e mbyllur

mé 31 Dhjetor 2010
(Vlerat né Lek)

21 Instrumentet Financiaré (vazhdim)
Humbje nga zhvlerésimi

Analiza sipas vjetérsisé e kérkesave tregtare pér arkétim n€ datén e raportimit &shté:

31 Dhjetor
2010 2009
Té pa vonuara 13,034,927 15,251,655
Mé shumé se 30 dhe mé pak se 60 dité 1,192,753 830,640
Mé shumé se 60 dhe mé pak se 90 dité 525,080 068.904
MEé shumé se 90 dhe mé pak se 120 dité 314,520 27
Meé shumé se 120 dhe mé pak se 360 dité 1,562,870 4,200
Mé shumé se 360 dité 95,321 -
Vlera bruto 16,725,471 17,055,426
Fondi pér zhvlerésim - -
Gjendja né fund té vitit 16,725,471 17,055,426

Bazuar né njé hisori t& normés sé mospagimit, Shoqgéria beson se nuk &shté i nevojshém ndonjé provizion

pér zhvlerésim né lidhje me kérkesat tregtare pér arkétim t& cilat jan& t& vonuara,

Risku i likuiditetit

Mé poshté paraqiten aktivet dhe detyrimet financiare sipas maturitetit t&¢ mbetur mé 31 Dhjetor 2010 dhe

2009:

31 Dhjetor 2010

Deri né 6 6 deri 12 lderiS5 Mbi5 Totali
muaj muaj vite vite
Kérkesa pér arkétim nga
debitorét 16,862,148 - - 16,862,148
Kérkesa pér arkétim nga
palét e lidhura 2,129,564 - - 2,129,564
Mjete monetare dhe
ekuivalente me to 13,621,963 - = 13,621,963
32,613,675 - - 32,613,675
Detyrime ndaj paléve t& lidhura (4,420,109) - - (4,420,109)
Furnitoré dhe detyrime té tjera (29,493,172) - - (29, 493,172)
(33,913,281) - - (33,913,281)
Risku i likuiditetit mé
31 Dhjetor 2010 (1,299,606) - - (1,299,606)
19
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21 Instrumentet Financiaré (vazhdim)

Risku i likuiditetit (vazhdim)

31 Dhjetor 2009

Deriné 6 6 deril2 1deri5 Mbi 5 Totali
muaj muaj vite vite

Kérkesa pér arkétim nga debitorét 17,166,592 88,145 - - 17,254,737
Kérkesa pér arkétim nga paléte

lidhura 32,972 - - - 32,972
Mjete monetare dhe ekuivalente

me to 8,415,566 - - - 8,415,566

25,615,130 88,145 - - 25,703,275

Detyrime ndaj paléve t& lidhura (3,655,940) E - - (3,655,940)

Furnitoré dhe detyrime t€ tjera (13,560,590) . - - (13,560,590)

B (17,216,530) - - - (17,216,530)

Risku i likuiditetit mé
31 Dhjetor 2009 8,398,600 88,145 - - 8,486,745

Risku i pozicionit valutor

Ekspozimi Shoqérisé ndaj riskut t& pozicionit valutor né€ 31 Dhjetor 2010 dhe 2009 ishte si mé poshté:

31 December 2010

EUR USD LEK Total
Kérkesa pér arkétim nga debitorét 4,485,244 - 12,376,904 16,862,148
Kérkesa pér arkétim nga palét e

lidhura 1,248,930 - 880,634 2,129,564
Mjete monetare dhe ekuivalente me to 2,549,360 101 11,072,502 13,621,963
8,283,534 101 24,330,040 32,613,675
Detyrime ndaj paléve t& lidhura (434,023) - (3,986,086) (4,420,109)
Furnitoré dhe detyrime t& tjera (11,999,230) - (17,493,942 (29,493,172)
(12,433,253) - (21,480,028) (33,913,281)

Risku i pozicionit valutor mé
31 Dhjetor 2010 (4,149,719) 101 2,850,012 (1,299,606)

31 Dhjetor 2009

EUR USD LEK Totali
Kérkesa pér arkétim nga debitorét - 88,145 17,166,592 17,254,737
Kérkesa pér ark&tim nga palét e lidhura 32,972 - - 32,972.00
Mjete monetare dhe ekuivalente me to 831,180 649 fagedal - 8,415,566
864,152 88,794 24,750,329 25,703,275
Detyrime ndaj paléve té lidhura (3,655,940) - - (3,655,940)
Furnitoré dhe detyrime t€ tjera (313,307) - (13,247,283) (13,560,590)
(3,969,247) - (13,247,283) (17,216,530)

Risku i pozicionit valutor mé
31 Dhjetor 2009 (3,105,095) 88,794 11,503,046 8,486,745
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Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare individuale pér vitin e mbyllur
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21  Instrumentet Financiaré (vazhdim)
Risku i pozicionit valutor (vazhdim)

Kursi i kémbimit pér Lekun né fund t€ ¢do periudhe raportimi ishte si mé poshté:

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
1 USD 104.00 95.81
1 EUR 138.77 137.96

Risku i normés sé interesit

N datén e raportimit Shogéria nuk disponon instrumenta financiaré me interes.

22  Paléte lidhura

Palét jané t& konsideruara t€ lidhura kur njé nga palét ka aftésiné pér t& kontrolluar ose t& ushtrojé
influencé té mjaftueshme mbi palén tjetér né marrjen e vendimeve financiare apo operacionale, ose palét
jané nén kontroll té pérbashkét me Shoqgériné.

Palét e lidhura pérfshijné Olympic DDB Holdings Cyprus Limited i cili zotéron 60% t& kapitalit aksionar
t€ Shoqérisé, dhe grupin e kompanive t¢ Omnicom Group Inc dhe Optimum Media Sh.a si filial i
Shoqéris€. Drejtimi i Shoqérisé pérfshin Bordin e Drejtoréve dhe Drejtorin ¢ Pérgjithshém.

Nj¢€ numér transaksionesh jané zhvilluar me palét e lidhura né kursin normal t& biznesit. Volumi i kétyre
transaksioneve dhe vlerat e mbartura né fund t€ periudhave raportuese jané si mé poshté:
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22  Palét e lidhura (vazhdim)

31 Dhjetor
2010 2009

Kérkesa t& tjera pér arkétim nga Optimum Media Sh.A 880,634 -
Kérkesa t& tjera pér arkétim nga Olympic DDB S.A. 1,248,930 -
Kérkesa té tjera pér arkétim nga Omnicom Financial Services Ltd - 32972
Totali i kérkesave pér arkétim nga palét e lidhura 2,129,564 32,972
T€ pagueshme ndaj Olympic DDB Holding 87,098 -
T€ pagueshme ndaj Optimum Media 3,986,086 -
T¢ pagueshme ndaj DDB Sofia OOD 346,925 3,655,940
Totali i detyrimeve ndaj paléve té lidhura 4,420,109 3,655,940
Shpenzime t& pérgjithshme té faturuara nga Olympic DDB S.A. 87,550 155,489
Shpenzime té pérgjithshme té faturuara nga DDB Sofia OOD 3,307,685 3,913,685
Shpenzime t& pérgjithshme t& faturuara nga Optimum Media 4,988,405 -
Totali i shpenzimeve té pérgjithshme té faturuara nga palét e

lidhura 8,383,640 4,069,174
Shpenzime t& faturuara ndaj Olympic DDB S.A. 2,063,700 -
Shpenzime t& faturuara ndaj Optimum Media Sh.A 1,228,356 -
Shpenzime t€ faturuara ndaj Omnicom Financial Services Ltd - 93,531
Total i shpenzimeve té faturuara ndaj paléve té lidhura 3,292,056 93,531
Dividend paguar ndaj Olympic DDB Holding Cyprus 6,000,000 -
Dividend paguar ndaj Olympic DDB S.A - 9,545,355
Dividend paguar ndaj Ardian Garo (Drejtor i Pérgjithshém) 2,100,000 3,340,874
Dividend paguar ndaj Pandeli Garo (i lidhur me Drejtorin e

Pérgjithshém) 1,400,000 2,227,250
Dividendé paguar paléve té lidhura 9,500,000 15,113,479
Shpenzime pér pérfitimet e drejtuesve 6,063,163 2,987,658

23  Angazhime dhe detyrime té kushtézuara

Angazhime pér qirané e zakonshme

Mg 31 Dhjetor 2010 Shoqéria ishte palé né njé marréveshjeje qgiraje té zakoshme pér zyrat e cila
mbaronte mé 30 Qershor 2013. Pagesat e ardhme minimale brenda njé viti jané 3,480,352 Lek (2009:
1,740,000 Lek) dhe midis njé dhe pesé vjet jané 5,220,527 Lek (2009: 145,000 Lek).

24  Ngjarjet mbas datés sé raportimit

Sipas vendimit t& Késhillit Mbikqyrés daté 26 Janar 2011, duke nisur nga 1 Shkurt 2011 do t& jeté Znj.
Juela Isaj né€ pozicionin e Drejtorit té Pérgjithshém né vend t& Z. Ardian Garo.

Nuk ka ngjarje t€ tjera té réndésishme pas datés s& raportimit q& do t& ishte e nevojshme té paraqiteshin si

rregullime ose informacione shtesé né kéto pasqyra financiare individuale.
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